461            15          09

ПРИКАЗ

о создании и утверждении состава

комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение социально-

психологического тестирования в 2021-2022 учебном году

В соответствие с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20

февраля 2020 г. N59, руководствуясь Уставом, приказываю:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения

социально-психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ (далее – Комиссия),

в следующем составе:

Председатель –  С.В. Лазебных, заместитель директора по ВР

Члены комиссии:

- Е.Н. Альбегова, социальный педагог;

- Ю.М. Щемелева, заведующая библиотекой;

- А.В. Хоронжук, инженер-электроник

- А.Д. Танасович, мастер п/о.

2. Члены Комиссии:

2.1. Перед началом проведения тестирования проводят инструктаж обучающихся,

участвующих в тестировании, в том числе информируют об условиях тестирования и его

продолжительности.

2.2. С целью обеспечения конфиденциальности результатов тестирования во время его

проведения не допускают свободного общения между обучающимися, участвующими в

тестировании, и перемещения по кабинету. Каждый обучающийся, участвующий в тестировании,

имеет право в любое время отказаться от тестирования, поставив об этом в известность члена

Комиссии.

2.3. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся по ЕМ СПТ По

каждому участнику провести анализ, подготовить выводы и рекомендации в виде справки по

результатам участия в ЕМ СПТ в срок с 15 по 20 октября 2021г.

  2.4. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся социальному

педагогу Альбеговой Е.Н. произвести выгрузку из программы результатов ЕМ СПТ по группам на

бумажный носитель, заполнить Акт передачи на хранение результатов социально-психологического

тестирования в двух экземплярах, упаковать один экземпляр акта в раздельные пакеты (при

необходимости копии акта помещаются во все пакеты). Второй экземпляр Акта председатель

Комиссии направляет в ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» по установленной

форме.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

С.В. Лазебных.

Директор  ГБПОУ ЧМТ                                                         В.М. Васильева

Исп. Лазебных С.В.

Разнарядка: канц., ВР, соц.педагог ,инженер-электроник, Танасович А.ДД., зав.библиотекой